平成 23 年度 市政運営会議 議事概要

日時 平成 23 年 9 月 28 日（水）10:00～10:30

議題 総合特別区域に係る指定申請について

出席者 髙島市長、山崎副市長、渡邊副市長、大野副市長、総務企画局長、理事、

財政局長、経済振興局長、住宅都市局長、港湾局長 他

決定事項 ○総合特区制度について、国際戦略総合特区、地域活性化総合特区それ

ぞれに申請を行う。

○国際戦略総合特区については、「グリーンイノベーション」をテーマに、福

岡県、北九州市と連名で申請する。

○地域活性化総合特区については、「クルーズ客船振興等による訪日外国

人受入拠点化」をテーマに、太宰府市と連名で申請する。

主な意見 特になし